推

令和7年度(2025年度)北海道網走南ケ丘高等学校(定時制) 推薦入学者選抜募集要項

住 所 〒093-0031 網走市台町2丁目13番1号 電 話 (0152)43-2353 FAX (0152)43-4451

1 募集人員 定時制課程 普通科 募集人員(40名)の30%程度の数とする。

2 出願資格

推薦入学を希望する者は、次の各号に該当する者

- (1) 令和7年(2025年)3月末日までに道内の中学校又は義務教育学校を卒業する見込みの者(公立夜間中学を卒業する見込みの者を含む。)。
- (2) 本校のスクール・ポリシーを理解し、自らを本校が示す「入学者の受入れに関する方針」に合うと考えている者で、出願する 動機及び理由が明確であるもの。
- (3) 当該学科に対する適性、興味・関心及び学習意欲を有する者。

入学者の受入に関する方針 (アドミッション・ポリシー)

次のいずれかに該当する生徒

- 1 進路等、将来の目標と自ら学ぼうとする意欲を持った生徒
- 2 生徒会活動や学校行事、部活動等に主体的に参加し取り組む生徒
- 3 働きながら学ぼうとする意欲を持った生徒

3 出願の受付

ウェブ上の出願情報電子申請システム(以下「申請システム」という。)および出願書類の受付は、次のとおりとする。

方法	受 付 期 間	受 付 時 間
申請システム	令和6年(2024年)12月6日(金)~令和7年(2025年)1月23日(木)	随時
出願書類	令和7年(2025年)1月20日(月)~令和7年(2025年)1月23日(木)	9:00~16:30 (23日は正午までとする。)

4 出願の手続

出願者は、次の書類を、現に在学している中学校長を経由して本校の校長に提出すること。

(1) 入学願書 (ウェブ申請用)

出願者は、あらかじめウェブ上の申請システムにより、必要事項を入力・申請した上で、入学願書と写真台帳・受験票をA4 用紙に片面で印刷したものを使用すること。

- (2) 入学検定料: 定時制 950 円の北海道収入証紙を入学願書に貼り付けること。
- (3) 写真台紙及び受検票(ウェブ申請用)(別記様式1)

出願前6か月以内に上半身を正面から撮影した写真(縦7cm・横5cm)を貼り付けること。

(4) 自己推薦書:令和7年度(2025年度)道立高等学校推薦入学者選抜実施要項に記載されている所定の様式で作成すること。

5 選抜方法

面接、個人調査書、自己推薦書をもとに選抜する。

6 面接

(1) 令和7年(2025年)2月10日(月)、本校において実施する。

面接の時間及び面接当日の登校時間等については、中学校長を経由して、後日通知する。

(2) 受検者の持参すべきもの

ア 受検票

イ 上履き、及び外履きを入れる袋

7 合格内定者の通知及び入学の確約

合格内定者には、令和7年(2025年)2月18日(火)までに中学校長を経由して、合格内定通知書を交付する。

- (1) 合格内定通知書の交付を受けた者は、中学校長を経由して、令和7年(2025年) 2月19日(水)から2月21日(金)午後4時までの間に入学確約書を本校の校長に提出すること。
- (2) 合格内定とならなかった者については、再出願を認める。ただし、面接を欠席した者及び合格内定後入学確約書を提出しなかった者は再出願を認めない。受付期間等については令和7年度(2025年度)道立高等学校推薦入学者選抜実施要項「12 再出願」を参照のこと。

8 合格発表

令和7年(2025年)3月17日(月)午前10時に合格者の受検番号を本校のウェブページに掲載するとともに、本人に通知する。

9 その他

- (1) 発熱や咳等の症状がある場合や学校保健安全法で定める感染症と診断された場合は、その旨を速やかに中学校を経由して、 検査当日の8時30分までに本校に連絡すること。
- (2) 推薦入学者選抜においては、出願変更は認めない。
- (3) その他詳細については、令和7年度(2025年度)道立高等学校推薦入学者選抜実施要項によるものとする。